PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

INDICAÇÃO O J`  O / ZO 2 9

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhada expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido
de SOLICITAR AO SETOR DE ENGENHARIA A REALIZAÇÃO DE UM ESTUDO PARA
AVALIAR A POSSIBILIDADE DE IMPLEMENTAR UMA REDE DE ESGOTO NA AVENIDA
JOÃO GREGÓRIO RODRIGUES, ESPECIFICAMENTE NO TRECHO ENTRE AS RUAS
JOÃO FERREIRA DA SILVA E JOAQUIM MARTINS DA SILVA, CONFORME
SOLICITAÇÃO DO SR. ROBERTO GOMES DA SILVA.

o,

JUSTIFICATIVA ó
v

Apresentamos esta indicação, para sinalizar a necessidade de um estudo por parte do M
setor de engenharia municipal visando a construção de uma rede de esgoto na Avenida
João Gregório Rodrigues, entre as ruas João Ferreira da Silva e Joaquim Martins da Silva.

A construção de uma rede de esgoto nesse trecho da Avenida João Gregório Rodrigues w
é crucial para garantir condições sanitárias adequadas e melhorar a qualidade de vida dos
habitantes dessa região. Além disso, contribuirá para a preservação do meio ambiente, ó
evitando a contaminação de solos e corpos d'águas próximos. o

Na certeza de contarmos com a vossa colaboração, reiteramos protestos de elevada o
estima e consideração. a

o-

Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 6 de Marro de 2024

o
~
~
O
J
~
Q

Luiz Carlos do Prado Rodrigues O

Kbecinha N

Vereador - Podemos

-.E,tt z R.i:aL

Nce~QL

:Q3 .11._

~ w~
~

nn
..'d ~ t

IDe

eSSãD ~o -.cri4o

Z s a ~
(

Página 1 de 1

~
J
I-
o
a
a, w
c
a,
E
~ 4-. .~

~
o
~ ~
C .y

N ~a
~ C
I-

o
o
Ú
~

o.
~O

L%

o
M

C
a)
E
~
U
o

a